
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

2° SETTORE - SERVIZI FINANZIARI 

 
 

Determinazione n. 30 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ANTICIPAZIONI CASSA ECONOMALE 1° 

TRIMESTRE 2025 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è MARCO PANCANI 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 
Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia; 

 

Premesso che: 
 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione relativo alla sezione strategica 2022 
- 2027 ed alla sezione operativa 2025 - 2027 e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
53 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2015/2027, annessi 
allegati; 

 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025 è stato approvato il Piano Ese-

cutivo di Gestione 2025/2027; 

 

• Con delibera della Giunta Comunale n. 57 del 24/03/2025 è stata approvata l’adozione del 
Piano Attività e Organizzazione 2025-2027 (PIAO). 

 
Visto il rendiconto delle spese effettuate, al fine di: 
✓ Indicare i mandati di pagamento con imputazione sui capitoli di bilancio interessati; 
✓ disporre il rimborso all’Ufficio Economato delle somme pagate; 
 
Rilevate, dai registri tenuti dall’Ufficio Economato, le operazioni di pagamento eseguite nel periodo 
del 1° trimestre 2025 per un totale di n. 2 buoni dell’importo complessivo di €. 12,00; 
 
Visto l’allegato rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese effettuate nel 1° 
trimestre dell’esercizio 2025, nel quale sono riportate spese dell’importo complessivo di € 12,00 a 
valere sui seguenti capitoli di bilancio: 



 

Capitolo/Articolo Data Provvedimento Descrizione Importo 

1076/2 25/03/2025 A – 2/4 - 04/03/2025 
RIMBORSO SOMMA ANTICIPATA DALL’UFFICIO 
ECONOMATO - (BUONO N. 4) 

2,00 

82/3 20/03/2025 
A – 45/5 – 
18/03/2025 

RIMBORSO SOMMA ANTICIPATA DALL’UFFICIO 
ECONOMATO - (BUONO N. 5) 

10,00 

   TOTALE 12,00 

 
Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle spese, 
la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti; 
 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento: 

a) approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corso del 1° tri-
mestre dell’esercizio, per un importo complessivo di € 12,00; 

 
b) aver rimborsato all’economo comunale la somma di € 12,00 mediante emissione dei man-

dati di pagamento a valere sui capitoli di bilancio sopra riportati; 
 
Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di previsione 
corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate 

dall’economo comunale nel 1° trimestre dell’esercizio 2025, dell’importo complessivo di € 
12,00; 

 
2. di aver rimborsato all’Ufficio Economato la somma complessiva di € 12,00 per le spese antici-

pate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di pagamento a suo favore a valere sui 
seguenti stanziamenti di bilancio: 

 

Capitolo/Articolo Data Provvedimento Descrizione Importo 

1076/2 25/03/2025 A – 2/4 – 04/03/2025 
RIMBORSO SOMMA ANTICIPATA DALL’UFFICIO 
ECONOMATO - (BUONO N.4) 

2,00 

82/3 20/03/2025 
A – 45/5 – 
18/03/2025 

RIMBORSO SOMMA ANTICIPATA DALL’UFFICIO 
ECONOMATO - (BUONO N. 5) 

10,00 

   TOTALE 12,00 

 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 
 
 

Savigliano, lì 01 aprile 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


